URUOCA------..... ______
GOVERNO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0031106.2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 031106.18-2021

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DOCUMENTOS DE "HABILITAÇÃO" E
"PROPOSTA DE PREÇOS"

Aos 06 (seis) dias do mês de agosto do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), às 09h15min (nove
horas e quinze minutos), na sala de sessão da Comissão de Licitação, estando presentes a
Comissão Permanente de Licitação: Sônia Regia Albuquerque Silveira (Presidente), Adriana
Rodrigues Dias das Chagas Franklin e Manica Matos de Oliveira (membros), designados
pela Portaria nº 017/2021, e com observância às disposições contidas na Tomada de Preços Nº
0031106.2021, e na Lei n.0 8.666/93 e suas alterações posteriores, a Comissão de Licitação deu
início ao procedimento licitatório na modalidade Tomada Preços, cujo objeto é CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REQUALIFICAÇÃO DO CENTRO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL ANTONIA ALMEIDÁ, PRED.IO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA
SOCIAL, REFORMA DA ESCOLA PROFESSOR FRANCISCO-HENRIQUE, PRAÇA G~RARDO
TOME DA SILVA E CONSTRUÇÃO DE DOIS BANHEIROS NO GINASIO : ONIAS
FERNANDES CHAVES NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. A Sra. Presidente iniciou a sessão,
agradecendo a participação dos presentes e informou que os procedimentos de abertura seriam de
acordo com o Edital de licitação, e que será concedido espaço a licitante para constar em ata as
informações que acharem necessária, e assim foi recolhido os envelopes das empresas, onde
foram colocados à disposição da Comissão · os envelopes de "Habilitação" e "Proposta de
Preços" devidamente lacrados e rubricados das seguintes empresas:

01- B & C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI- CNPJ: 17.325.819/0001-21, com sede na
Rua Francisco Sousa, 135, Altos, Centro, Itapajé -CE, CEP: 62.600-000, sem representante.
02- CONSTRUTORA & SERVIÇOS,SOBRALENSE EIRELI-CNPJ: 39.336.452/0001-84, com
sede na Rua Sinhá Saboia, 6Íl, Sala B, Sobra·I-CE, CEP: 62.050-280~ sem representante. '
03- BRASCON CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI,-CNPJ: 17.733.215,/0001-
14, com sede na Rua V.er. Manoel Honório de Brito, 412, Centro, Cariré-CE, CEP: 62.184-000, sem
representante.
04- A&N CO~STRUÇÕES LTDA-CNPJ: 15.478.586/0001'..:71, cóm sede na Rua Rod CE, 54,
Flecheiras, Tianguá-CE, CEP: 62.320-000, representado pelo Sr. Aldefran de Alencar Vasconcelos
CPF: 956.189. 293-68.
05- R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ: 22.791.178/0001-30, com sede na Av.
Santo Antônio, 437, Centro, Reriutaba-CE, CEP: 62.260-000, sem representante.
06- SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI-CNPJ: 15.532.478/0001-30, com sede na
Rua Amadeu Albuquerque, 100, Centro, Massapê-CE, CEP: 62.140-000, sem representante.
07- MORAES & SOUZA SERVIÇOS LTDA-CNPJ: 20.260.772/0001-70, com sede na Rua
Raimunda Rocha de Sousa, 1302, Caucaia-CE, CEP: 62.410-000, sem representante.
08- SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ: 22.346.772/0001-12, com
sede na Rua Sub Estação, 25, Tianguá-CE, CEP: 62.260-000, sem representante.
09- WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-CNPJ: 10.932.123/0001-14, com .sede na
Rua David Vieira da Silva, 310, andar 1, apto 103, Tibiquari, Boa Viagem, CEP: 63.870-000, semy
representante.

* ----- )1 0y
Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE - CEP: 62460-000

Contatos: (88) 992559694 (Ouv.) - gabpmu@hotmail.com-www.uruoca.ce.gov.br

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA

URUOCA
GOVERNO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO

10- MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ:
27.583.854/0001-02, com sede na Rua Prefeito beto Lira, S/N, Massapê-CE, CEP: 62.140-000,
sem representante.
11- VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA-CNPJ: 01.992.393/0001-20, com sede na
Rua Francisco Eudes, 111, Nova Betânia, Reriutaba-CE, CEP: 62.260-000, sem representante.
12- LB CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ: 40.454.732/0001-76, com sede na Av. Ozires Pontes,
Centro, Massapê-CE, CEP: 62.140-000, sem representante.
13- COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ: 17.411.277 /0001-00, com
sede na Rua Professor Raimundo Gomes, 318, Centro, Reriutaba-CE, CEP: 62.260-000, sem
representante.
14- OMEGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-CNPJ: 42.066.610/0001-38, com sede
na Rua Antônio Nunes de Menezes, 312, bairro Seryiin~r\o, Tianguá-CE, CEP: 62.260-000,
representado pelo seu procurador o Sr.; Manrrik Alves do Amaral-CPF: 066.247.143-10.
15- REAL SERVIÇOS EIRELI-CNPJ: 37 .452.665/00ÓÍ~46, com sede na rua Ce.l. Jose
Aderaldo, 131, Centro, Mombaça-CE, CEP: 63.610-000,,,sem representante.'
16- APLA COMERCIO, SERV~ÇOS,. ~ROJETOS E.· CONSTRUÇÕES EIRELI~CNPJ:
24.614;233/0001-42, com sede na Rua Sebastião Alves da Siiva, 031, térreo, Nossa Senhora de
Fatima; Boa Viagem-CE, CEP: 63'.870-000, sem representante. . ·
17- SERTÃO CONSTRUÇÕES SÉRVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA-CNPJ: 21.181.254/0001-23,
com sede na rua Dor Eneas Sá, 180, Centro, Mombaça-CE, CÉP: 63.610-000, sem representante.
18- CM. SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ: 02.110.202/0001-11, com sede na Rua
Possidonio Gomes de Siqueira, 43; Edmundo. Rodriques, Forquilha-CE, CEP: 62.115-000, sem
representante.
19- TORRES MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ: 69.726.016/0001-82,
com sede na Rua Ana Alves Feitosa, 67, Monte Castelo, Tamboril-CE, CEP: 63.750-000, sem

' .:ff'.{_,_', < , t',.:::,,·:· _·;,· . ::_ /4:. ,., ·:.,. .
representante. ·. ;\* · >" ' . /l ,. .:~,. · . '}

. :: _ ,..•_" 1 ·S• ~. 0'Ji\ , Y . ; ,f! : . •.

20- RVP CONSTRUÇOES & SERVIÇOS EIRELI;;CN~J: 07:876.676/0001-92, com sede na
___ .,... . • .· .•-.,-~- --. ,,·____ ✓ "~-"-~·m., . , :.-( -~-: ' - ,(

Rua Hélio Arruda, 160, Dom Expedito, Sobral-CE, CEP: 62.050-000, sem representante.
21- FJ DE MATOS NETO- CNPJ: 20.160.697/0001-75, com sede na Rua Domitila Maria da
Conceição, 510, Paulo Malaquias, ..Groaíras-CE, CEP: 62.190-000; sem representante.
22- ESTRUTURE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 25.011.736/0001-96, com
sede na Av. 23 de Agosto, 10, loja FNS, Centro, Senador-Sá-CE, CEP: 25.011.736/0001-96, sem
representante.
23- URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIARIA EIRELI-CNPJ: 13.259.179/0001-48,
com sede na Rod Presidente Juscelino kubtschek, S/N, BR 020 KM 84, Dorinha Cidrão, Tauá-CE,
CEP: 63.660-000, sem representante. ,
24- MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ: 26.991.913/0001-00, com sedv
na Rua 12 de Agosto, 653, Loja C, centro, Tianguá-CE, CEP: 62.320-097, sem representante.

Inicialmente foi examinada a indevassabilidade dos envelopes, nada de irregular foi encontra·
pela Comissão, após foram abertos os envelopes contendo a "Habilitação", as quais foram vistadas
e rubricadas pela Comissão e pelo os representantes legais das empresas presentes. Em seguida a
Presidente informou que para uma análise mais eficaz dos documentos de habilitação suspenderá

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE - CEP: 62460-000

Contatos: (88) 992559694 (Ouv.) - gabpmu@hotmail.com-www.uruoca.ce.gov.br

URUOCA-- ........----------
GOVERNO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO

a sessão para apreciação criteriosa dos documentos. Registra-se que todos os documentos de
habilitação foram abertos e vistados na presença de todos. Os envelopes lacrados das "propostas",
ficaram em posse da Comissão de Licitação. O resultado da habilitação será publicado o mais
breve possível, no Diário Oficial do Estado, Diário Oficial do Município e em Jornal de Grande
Circulação. Os presentes concordaram com a decisão da Presidente da Comissão de Licitação.
Nada mais havendo a ser tratado a Presidente deu por encerrada a sessão, mandando lavrar a
presente ata que vai assinada por si, pelos Membros e pelas licitantes presentes.

Uruoca-CE, 06 de agosto de 2021.

-
~~~.~LO-- .
S~ . R ~tlb J- SJ)1J~i':O--I.orna eqra ,-.. uquerqué Silveira

(Presidente)

J.1, ,~ o/>~ f!. )!). e. r1uv1 XÚVL
){Jr'~vR.odrigues Dias das Chagas Franklin

(Membro)

~.. : --~{t;:,,rJ~ .
- · M~~~tóf'ãei5ííveira !ZJ.J'((z,

(Membro)

UÇÕES LTDA
Aldefran de I ncar Vasconcelos

CPF: 956.189.293-68
LICITANTE

· ··1 1 ~ · L -evtafJ. ~ e_ t-,J--~ -~ ~L <"

OM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
Manrrik Alves do Amaral (procurador)

CPF: 066.247.143-10
LICITANTE

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE - CEP: 62460-000

Contatos: (88) 992559694 (Ouv.) - gabpmu@hotmail.com -www.uruoca.ce.gov.br